
Contacto

Teléfono +34 953576007
Fax +34 953346080
Correo Electrónico ayuntamiento@villadompardo.es

Dirección Postal

Plaza de La Constitución, 1
(23659) Villadompardo España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 184/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 16:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8DHb3bOrwSDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa de uso privativo del dominio público con destino a la
explotación de Quiosco-Bar de la Piscina Municipal de Villardompardo (Jaén).

Concesión Administrativa de uso privativo del dominio público con destino a la explotación de Quiosco-Bar de laDescripción 
Piscina Municipal de Villardompardo (Jaén).
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 03/09/2024

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
Quiosco-Bar de la Piscina Municipal de Villardompardo (Jaén).
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Villardompardo
(23659) Villardompardo España

Ver acuerdo adoptado por Alcaldía de fecha 30 de mayo de 2024 correspondiente a la adjudicación de la concesión
administrativa de uso privativo de bien de dominio público con destino a la explotación de quiosco-bar de la piscina
municipal de Villardompardo (Jaén).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8DHb3bOrwSDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +953 953576007
Correo Electrónico ayuntamiento@villardompardo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23659) Villardompardo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO GONZÁLEZ MORAL
Identificador empresa ***1161**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.300 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única licitadora que concurre en el procedimiento y por tanto resultar la proposición más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb0603ee-57ed-44f7-a18f-153c6c335d71
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Lugar

Excelentísimo Ayuntamiento de Villardompardo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23659) Villardompardo España

Apertura de Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 11:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP.

Contacto

Teléfono +953 953576007
Correo Electrónico ayuntamiento@villardompardo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23659) Villardompardo España

Contacto

Teléfono +953 953576007
Correo Electrónico ayuntamiento@villardompardo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23659) Villardompardo España

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Oferta Económica mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y4DmheR4dMsmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013810173 |  2024-000791729 | Thu, 18 Jul 2024 16:46:08:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120571608508405591537381513043498589701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y4DmheR4dMsmMOlAXxDEjw%3D%3D

